



Transportministeriet

Transportministeren

Transportudvalget
Folketinget

2. maj 2022

2022-1707

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transportudvalget har i brev af 2. marts 2022 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mogens Jensen (S).

Spørgsmål nr. 311:

Vil ministeren kommentere henvendelse fra Michael Hansen om urimeligt lange ventetider for kørekort, jf. TRU alm. del – bilag 190?

Svar:

Jeg er opmærksom på den lange sagsbehandlingstid på kørekortområdet, og jeg ved, at Færdselsstyrelsen arbejder hårdt på at få den bragt ned på et acceptabelt niveau. Hverken jeg eller styrelsen kan udtale os om den konkrete sag, men jeg har forelagt henvendelsen for Færdselsstyrelsen, der udtaler følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Færdselsstyrelsen oplever i øjeblikket en beklagelig forlængelse af sagsbehandlingstiden for en række sagstyper, herunder generhvervelsessager. Da frakendelse af førerretten ofte vil være indgribende i forhold til den enkelte borgers privatliv og arbejde, er styrelsen naturligvis ikke interesseret i at forlænge sagsbehandlingstiden unødigt.

I forbindelse med modtagelsen af en ansøgning om generhvervelse af førerretten får borgeren en kvitteringsskrivelse, hvori det oplyses, at de fleste sager af denne type afgøres inden for fem måneder. Dette betyder, at sagerne i realiteten både kan tage længere eller kortere tid end fem måneder. Den konkrete sagsbehandlingstid for den enkelte sag afhænger både af kompleksiteten i sagen og af den øvrige sagsmængde.

Styrelsen har oplevet en ophobning af sagsmængden på generhvervelsessager, som styrelsen forsøger at nedbringe gennem en række tiltag, herunder brug af merarbejde, overarbejde, målrettede indsatser og lignende.



Færdselsstyrelsen kan tilføje, at der for generhvervelsessager er tale om sager, hvor styrelsen skal forholde sig til dommen, der ligger til grund for frakendelsen, samt undersøge eventuelle tidligere frakendelser, særligt for spirituskørsel, da det kan være relevant i forhold til mulige vilkår for generhvervelsen. Omfanget af disse kan også medføre en længere sagsbehandlingstid.”

Afslutningsvis skal jeg gøre opmærksom på, at den i henvendelsen nævnte ventetid på en domstolsafgørelse, ikke henhører under Transportministeriet, men vedrører Justitsministeriets ressort.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Trine Bramsen".

Trine Bramsen